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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E TE
DHENAVE PERSONALE

Ne3+3/  prot Titand, m&y$/06/2015

VENDIM

N 34 daedF06/2015

NE mbéshtetje t¢ neneve 29, 30 dhe 32 1€ Ligjit nr. 9887, daté | 0/03/2008 ' Pér Mbrojijen e é
Dhénave Personale” i ndryshuar, Ligjit nr. 8485, da€ 12/05/1999 “Kodi i Procedurave
Administrative té Republikés sé Shqipérisé”, 1¢ procesverbalit t& hetimit administrativ dhe
provave 1€ administruara né ngarkim 1€ kontrolluesit “Albanian Marketing Assocation 20157
sh.pk.,

VEREJ SE:

Ni zhatim & Urdhrit nr. 140,daté 09/06/2015 #shié krver hetim administrativ prang subjektit
kontrollues “Albanian Marketing Assocation 2013 sh.p.k, me objekt: Plotgsimi i detyrimit pér
t& njoftuar né zbatim t& nenit 21, t& Ligjit nr.9887, dat& 10/03/2008, "Pér Mbrojijen ¢ 1& Dhénave
Personale”, i ndryshuar.

Kontrolluesi, gjaté ushtrimit t& aktivitetit mbledh, pérpunon, ruan té dhéna personale pér
subjektet e t& dhénave (& cilét kané lidhje me aktivitetin e tij. Nga hetimi administrativ i ushtruar
prané kontrolluesit dhe provat e administruara rezultoi se “Albanian Marketing Assocation
2015 sh.pk nuk e ka pérmbushur detyrimin ligjor pér & njoftuar prang Zyrés s& Komisionerit
(neni 21). Pér shkeljen e konstatuar €shté mbajtur procesverbali i konstatimit né¢ momentin ¢
ushteimit t& kontrollit administrativ. Mbas shkeljes sé konstatuar nga grupi hetimit administrativ,
pérfagésuesi i kontrolluesit “Albanian Marketing Assocation 2013 "sh.p. k. ka paraqitur né
procesverbal pretendimin se: “nuk ka patur dijeni pér kéte detyrim ligior™.

Ne respektim té sé drejtés pér t'u dégjuar si dhe n€ zbatim 1& neneve 93-06 té ligjit nr. 8485, daté
12/05/1999 “Kodi i Procedurave Administrative (¢ Republikés sé Shgipérisé”, ng daté
20/06/2015 &shié organizuar seanca dégjimore me pérfagsuesit ¢ kontrolluesit lidhur me
konstatimet e grupit & kontrollit administrativ, pérpara marrjes s¢ vendimil pérfundimtar.
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Kontrolluesi “Albanian Marketing Assocation 2013 "sh.p.k ésht¢ informuar pér datén dhe orén e
seancés dégjimore népérmjet shkresés nr, 573/4 prot. dt. 18/06/2015.

Kontrolluesi “Albanian Marketing Assocation 20157 shpk nuk €hi¢ paragitur né datén ¢
pércaktuar dhe njoltuar pér seancén dégjimore.

Ligjii Nr. 9887, daté 10.03.2008, “Pér Mbrojijen ¢ ¢ Dhénave Personale” | ndryshuar, ¢shié
miratuar dhe botuar né Fletoren Zyrtare. me kalimin ¢ afatit ligjor pérkat@s, &shté béré i njohur
pEr & gjithe publikun dhe gshté i detyruesh&m pér zbatim.

Sipas ligjit nr.9887, daté 10/03/2008, “Pér Mbrojijen ¢ té Dhénave Personale” 1 ndryshuar,
kontrolluesit kang pérgjegjésing pér pérpunimin ¢ & dhénave personale 1€ subjekteve (€ t€
dhénave, ¢ pér pasojé, detyrimin ¢ zbatimit ¢ & gjitha kérkesave 1¢ k&tij ligji, né mémre 1¢
vecanié, até ¢ detyrimit gé parashikon neni 211 tij. Né paragrafin 1 1€ nenit 21 1é ligfit t¢
sipércituar, pavashikoher! *...Cdo kontrollues duhel té njofiojé komisionerin pér pérpunimin e (é
dhénave personale, pér 1¢ cilat éshié pérgjegiés. Nioftimi duhet & béhet para se konirolluesi &
pérpuncjé té dhénat pér heré 1& pavé ose kur kérkohet ndryshimi i giendjes sé njofiimit 1é
pérpuninit, sipas nenit 22 1¢ kérij ligi ™.

Gjithashtu, bazuar né nenin 25/ 1€ ligjit, kontrolluesi nuk mund (€ fillojé pérpunimin e 1€
dhénave personale pa njoftuar mé& paré Zyrén ¢ Komisionerit. Né kéto kushte, konsiderohet
shkelje serioze pérpunimi i t& dhénave personale, pa njofluar dhe pa u regjistruar mé paré, né
Regjistrin Qéndror & subjekteve kontrolluese, t& administruar nga Zyra ¢ Komisionerit. Fakti g€,
bérja publike e njoftimit, bazuar né nenin 26/2 ¢ ligjit, &shté penguar pr shkak (& mosnjoftimit
té pérpunimit/ve & kontrolluesit realizojng, mund & ket& penguar referencat ¢ mundshme, q&
subjektet specifike € ciléve iu pérpunohen t& dh€nat, mund (€ kishin béré te gjendja e
pérpunimit/ve qé realizohet.

Si pérfundim, shkelja e konstatuar gjaté ushtrimit & kontrollit administrativ n& kuptim 1€ nenit
39/1 shkronja "d' t& ligjit nr. 9887 daté 10/03/2008 “Pér Mbrojtien e & Dhénave Personale” |
ndryshuar, pérbén “kundérvajtie adminisiraiive” dhe sanksionohet me gjobé, si mé poshté:

- Kontrolluesit, qé nuk pérmbushin detyrimin pér t& njoftuar, sipas pércaktimit né nenin 21
t& kétij ligji, dénohen me me gjobg né vlerén 10 000 deri ng& 500 000 lekE:

Kontrolluesi éshté person juridik dhe bazuar né€ nenin 39 /2 dénohet me dyfishin ¢ gjobds pér
shkeljen ¢ konstatuar,

Pér zgjedhjen e masés s& gjobes, Zyra ¢ Komisionerit ka parasysh laktin se shkelja e konstatuar
gshté serioze, ajo lidhet me & drejtén ¢ subjekteve té & dhénave personale pér t'u informuar se
kush pérpunon t& dhéna personale, informimin si njé e drejté parésore né zbatim (€ ligjit dhe
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parim bazé i mbrojtjes sé t& dhénave personale. Gjithashtu, bazohet n€ seripzitetin dhe
bashképunimin gjaté ushtrimit ¢ hetimit administrativ si edhe reagimin ¢ kontrolluesit pér
rikuperimin e shkeljes s¢ konstatuar.

PER KETO ARSYE:

N zbatim t& neneve 21, 30, 31, 32/1, 39/1/d, 39/2, 40 dhe 41 & Ligjit nr. 9887, dat& 10/03/2008
" Pér Mbrojtien e t¢ Dhénave Personale " i ndryshuar.

VENDOSA:

1. Dénimin e kontrolluesit Albanian Marketing Assocation 2015 shpk me gjob€ n€ vlerén
50.000 (pesédhjeté mije) leké.

2. Plotésimin e detyrimit pér njoftim prang Zyrés sé Komisionerit brenda 3 (pesé) ditéve nga
data e njoftimit t& kétij vendimi.

3. Kund@r kétij vendimi mund & behet ankim né gjykatén administrative kompetente, né afatet
dhe sipas procedurave qé rregullojné gjykimin administrativ, n¢ pérputhje me nenin 40 t&
ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér Mbrojtjen e t& Dhénave Personale™ i ndryshuar,

Ky vendim u shpall sot néd 7 /062015
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